
Ølstykke Kirkegård
Begravelser, bisættelser og gravsteder

Vejledning

Denne folder er ment som en hjælp til orientering om forhold og 
muligheder på Ølstykke Kirkegård i forbindelse med begravelser og 
bisættelser.
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Gravsteder generelt

Begravelser og bisættelser kan finde sted fra Ølstykke Kirke, Udlejre 
Kirke eller fra kirkegårdens kapel. Fredningstiden – den tid, hvori en 
grav skal henligge urørt – er for kistegrave 20 år, og for urnegrave 10 år. 
Kister og urner skal være af et materiale, der må antages at gå til grunde 
i løbet af fredningstiden. Forlængelse af gravstedsretten kan aftales.

Det traditionelle gravsted 

Gravstederne på kirkegårdene fås 
med en, to eller flere pladser og kan 
anvendes både til kistebegravelse 
og urnenedsættelse. Gravstederne 
er omgivet af hække. Der er 
mulighed for individuelle anlæg og 
beplantning. På gravstedet kan der 
anbringes mindesten samt plantes 
blomster, små træer og buske. Der 
må lægges buketter og kranse. Kirkegårdslederen kan rådgive med 
hensyn til planter og materiale. Se yderligere regler for den enkelte 
afdeling.

Urnegravsted med hæk og/eller granitkanter 

På hvert gravsted er der plads til 
4 urner. På gravstedet kan der 
anbringes mindesten samt plantes 
blomster, små træer og buske. Der 
må lægges buketter og kranse. 
Kirkegårdslederen kan rådgive 
med hensyn til valg af planter og 
materiale. Se yderligere regler for 
den enkelte afdeling



Kiste- og urnegravsteder med mindesten i plænen

På hvert urnegravsted er der plads 
til 4 urner. På hvert kistegravsted 
er der plads til 1 kiste. Plænen 
vedligeholdes af kirkegårdens 
personale. Se yderligere regler for 
den enkelte afdeling.

Urnefællesgrave

Urnefællesgraven har ikke 
markering af de enkelte grave, 
og man kan ikke deltage til 
urnenedsættelsen. Urnerne 
nedsættes fortløbende, og placering 
ved siden af en tidligere nedsat 
slægtning kan således ikke lade sig 
gøre. Der er i alt 3 urnefællesgrave 
på kirkegårdene, hvoraf 2 ikke 
længere er i brug. Den urnefællesgrav, som er i brug, ligger i det 
sydvestlige hjørne af den nye kirkegård. Blomster og kranse må kun 
anbringes ved fællesmonumenterne. Urnefællesgravene passes af 
kirkegårdens personale. 



De enkelte afdelinger

Gammel Kirkegård

Afdeling 1 + 2 + 3 + 4 Traditionelle kistegravsteder

Afdeling U  Traditionelle urnegravsteder

Afdeling P  Urnegravsteder med mindesten i plæne 

Afdeling P-K  Kistegravsteder med mindesten i plæne

Gammel urnefællesgrav og ny urnefællesgrav er ikke længere i brug. 



Gammel Kirkegård

Afdeling 1 + 2 + 3 + 4  

Traditionelt gravsted til kister og/
eller urner. Baghæk og sidehæk i 
taks, forkant i brosten. Gravsten 
større end 60 x 60 cm. aftales 
med kirkegårdslederen. Se også 
bestemmelser vedr. vedligehold, 
anlæg og udsmykning. 

Afdeling U

Urnegravsted med granitkant og 
baghæk i taks. Gravsten maks.  
40 x 40 cm. Se også bestemmelser 
vedr. vedligehold, anlæg og 
udsmykning.

Afdeling P

Urnegravsted med mindesten i 
plæne. Gravminde grå halmstad 
granitplade højde 40 cm, bredde 
50 cm med indhuggede bogstaver/
ornamenter. Der er en vase til 
blomster ved hver mindesten. 
Plænen vedligeholdes af 
kirkegårdens personale. Se også 
bestemmelser vedr. pynt og udsmykning.



Afdeling P-K

Kistegravsted med mindesten i 
plæne. Gravminde grå halmstad 
granitplade højde 40 cm, bredde 
50 cm med indhuggede bogstaver/
ornamenter. Der er en vase til 
blomster ved hver mindesten. 
Plænen vedligeholdes af 
kirkegårdens personale. Se også 
bestemmelser vedr. pynt og udsmykning.



Ny Kirkegård 

Afdeling 01    Kistegravsteder med mindesten i plæne

Afdeling 04 + 07 Urnegravsteder med mindesten i plæne

Afdeling 02  Traditionelle kistegravsteder

Afdeling 03  Kistegravsteder med fælles beplantning

Afdeling 06  Urnegravsteder med fælles beplantning 

Afdeling 05 + 08 Traditionelle urnegravsteder

Afdeling 09  Urnegrave i skov

Afdeling 11  Urnegravsteder med mindesten i plæne

Afdeling 12  Urnefællesgrav



Ny Kirkegård

Afdeling 01

Kistegravsted med mindesten i 
plæne  

Afdeling 04 + 07

Urnegravsted med mindesten i 
plæne.

Gravminde rød vonga granitplade 
bredde 50 cm, højde 70 cm. med 
indhuggede bogstaver/ornamenter. 
Vaser i granit kan tilkøbes. Plænen vedligeholdes af kirkegårdens 
personale. Se også bestemmelser vedr. pynt og udsmykning.

Afdeling 02

Traditionelt Kistegravsted. Baghæk 
og sidehæk i taks, forkant i brosten. 
Gravsten større end 60 x 60 cm 
skal aftales med kirkegårdslederen. 
Se også bestemmelser vedr. 
vedligehold, anlæg og udsmykning. 

Afdeling 03

Kistegravsted med fælles 
beplantning. Baghæk i taks, 
forkant i brosten, ingen sidehække. 
Gravsten maks. 40 x 40 cm. Se også 
bestemmelser vedr. vedligehold, 
anlæg og udsmykning.



Afdeling 05 + 08

Traditionelt urnegravsted. Baghæk 
og sidehække i taks, forkant i 
brosten. Gravsten maks. 40 x 40 
cm. Se også bestemmelser vedr. 
vedligehold, anlæg og udsmykning. 

Afdeling 06

Urnegravsted med fælles beplantning. Baghæk i taks, forkant i brosten, 
ingen sidehække. Gravsten maks. 40 x 40 cm. Se også bestemmelser 
vedr. vedligehold, anlæg og udsmykning. 

Afdeling 09

Urnegravsted i ”skov” (fælles 
beplantning). Gravsten maks. 40 x 
40 cm. Se også bestemmelser vedr. 
pynt og udsmykning.



Afdeling 11

Urnegravsted med mindesten i 
plæne. Gravminde skandinavisk 
granitplade 40 x 50 cm med 
indhuggede bogstaver/ornamenter. 
Der er en vase til blomster ved hver 
mindesten. Plænen vedligeholdes 
af kirkegårdens personale. Se 
også bestemmelser vedr. pynt og 
udsmykning.

Afdeling 12

Urnefællesgrav

Alle blomster skal lægges på 
brostensrundellen under egetræet. 
Anden pynt accepteres ikke, og vil 
blive fjernet.



Blomster

Efter begravelse eller bisættelse anbringer kirkegårdens personale 
blomster og kranse på gravstedet. Hvor der ikke er plads til blomsterne 
på gravstedet, anbringes de så tæt som muligt på et velegnet sted. 

Blomster og kranse får lov til at ligge til de visner. 
Visne blomster bliver fjernet af kirkegårdens personale hver fredag. 

Pynt og udsmykning af kiste- og urnegrave i plæne

Kiste- og urnegrave i plæne har på gammel kirkegård afdeling P samt 
ny kirkegård afdeling 11 en metalvase som kirkegården leverer. På ny 
kirkegård afdeling 01, 04 og 07 er der mulighed for at man selv kan 
tilkøbe en eller to granitvaser. 

Gravstederne er ikke tænkt med anden pynt end vasestedet, men  i 
praksis, og af hensyn til brugerne, er der mulighed for at have 2 ting 
på gravstedet ud over pyntningen i  vasestedet. De to ekstra ting; 
levende lys, blomst, figur eller andet må ikke være væsentlig større end 
vasestedet. 

Pyntning ud over det tilladte vil af kirkegårdens personale blive flyttet til 
en plads ud for vores materialedepot (for enden af Sognecenteret), hvor 
det kan afhentes af ejer.

Fra ugen op til Allehelgen (første søndag i november) og indtil ultimo 
februar må der yderligere pyntes med krans, mospude og et enkelt lys/
lyskæde med hvidt lys. 

Vinterudsmykning, som gravstedsejer ikke selv har fjernet pr. 28. 
februar, vil ligesom udsmykning udover det tilladte i græssets 
vækstsæson blive bortskaffet af kirkegårdens personale. 

Pynt og udsmykning af urnegrave i skoven (afd. 09)

Gravstederne er ikke tænkt med pynt eller plantninger, men i lighed 
med plænegrave vil 3 elementer som passer naturligt ind blive 
accepteret.

Bestemmelser vedr. pynt og udsmykning



Pyntning ud over det tilladte vil af kirkegårdens personale blive flyttet til 
en plads ud for vores materialedepot (for enden af Sognecenteret), hvor 
det kan afhentes af ejer.

Fra ugen op til Allehelgen (første søndag i november) og indtil ultimo 
februar må der yderligere pyntes med krans, mospude og et enkelt lys/
lyskæde med hvidt lys. 

Vinterudsmykning, som gravstedsejer ikke selv har fjernet pr. 28. 
februar, vil ligesom udsmykning udover det tilladte i græssets 
vækstsæson blive bortskaffet af kirkegårdens personale. 

Vedligehold, anlæg og udsmykning på alle andre gravsteder

Vedligeholdelse af gravstedet påhviler gravstedsindehaveren. Gravstedet 
skal vedligeholdes således, at kirkegårdens karakter bevares, hvilket 
forudsætter, at ukrudt ikke er dominerende på gravstedet og fjernes 
inden frøspredning. Ansvaret for vedligeholdelse af gravstedet kan mod 
betaling overdrages til kirkegårdens personale. Der kan indgås en aftale 
om vedligeholdelse årligt eller for hele fredningstiden, og aftalen kan 
også indeholde forårs- /sommerblomster og/eller grandækning. 

Anlæg af gravsteder aftales med kirkegårdslederen.

Genstande eller materialer, der er fremmedartede for kirkegårdens 
helhedsindtryk, kan, ifølge menighedsrådets beslutning, kræves fjernet. 

Der må ikke anvendes fiberdug, flis eller granitskærver. Afstand fra 
mindesten, bænke og beplantning til hæk skal være minimum 15 cm. 
Beplantning som er blevet for stor og generer andre gravstedsejere kan 
forlanges fjernet. Pynt i hække, samt bevægelig pynt i form af balloner 
og vindmøller accepteres ikke. 

Fra ugen op til Allehelgen (første søndag i november) og indtil ultimo 
februar må der yderligere pyntes med et enkelt lys/lyskæde med hvidt 
lys. 



Kontakt 
Kirkegårdsleder 
Henrik Barlebo Andersen
Tlf. 51 63 16 65
Mandag – fredag kl 8.00 – 14.00

Assistent for kirkegårdsleder
Kamilla Banke Ravn
Tlf. 23 62 07 01
Tirsdag og torsdag kl 8.30 – 14.00

Kirkekontoret    Åbningstider
Kirkepladsen 2  Mandag lukket
3650 Ølstykke   Tirsdag – fredag 10.00 – 13.00
Tlf 47 17 81 63   Torsdag tillige 15.00 – 18.00


